2. Nec minor ordo in Duebus quam *Duæ.* in milibutis seruandus. Duces sunt duorum generum, communis & proprij; isti certæ alicui & vni parti præsumt, illi communiter omnibus. In illo genete Centuriones sunt & Tribuni, in illo Legati & Imperator.

Tribunus maior per epistolam faciat *Tribunus.* Imperatoris iudicio delinatur. Minor Tribunus prouenit ex labore. Vegetius lib. 2. cap. 7. Tres autem ex numero triuum à Romulo primùm lectos, legitimus apud Livium & Plutarenum in Romulo, aliquando sex, aliquando decem, aliquando viginti, ut testatur Livius lib. 3. 4. & 5. Postea, exactis Regibus, & liberâ Republicâ, dum magna contentio fieret de plebeis ad Consulatum admittendis; eò dilapsi sunt, ut Tribuni militum Consulari potestate partim ex patribus, partim ex plebeie crearentur. Livius lib. 4.

Qui populi suffragio & Tribuni ple- *Tribuni* *Suffragi &* rogatione fiebant, dieti Comitiati; qui militum suffragio in castris fiebant, dieti Suffecti. Sed diem consumarem, & rem à proposito alienam agerem, si omnia nomina & gradus exponerem.

Legat qui volet Vegetius lib. 2. cap. 7. *Variogra-  
dui.* & seqq. ibi inueniet Ordinarios, Augultales, Flauiales, Aquiliferos, Imaginarios, Optiones, Signiferos, Dracanarios, Tesserarios, Campigenas, Antesignanos, Metatores, Beneficiarios, Libtarios, Duplares, Simplares, Men-

Petrus Praef.  
filius.

fores, Torquatos, Tubicines, Cornicines, Buccinatores, Primipilarios, Hastatum primum & secundum, Principes cohortium, Centuriones, & Decanos. Videbis & Praefectos, ad quos castorum positio, valli & fossae destinatio pertinebat, & illos quorum nuntiabernacula vel casae militum cum impedimentis omnibus curabantur. Videbis & Praefectum, ad quem aegri contubernales & Medici, à quibus curabantur, pertinebant. Habet præterea Legio Fabros lignarios, instructores, Carpentarios, Ferrarios, Pictores, reliquoque artifices, ad hibernorum ædificia fabricanda, ad machinas, turres ligneas, ceteraque, quibus expugnatur aduersiorum ciuitates, vel defenduntur propriez, præparatos; qui arma, qui vehicula, ceteraque genera tormentorum vel noua facerent, vel quassata repararent. *Quis, obsecro, horum omnium numerum, stipendum, commearum, proportionem, secundum proprias & hostium copias, sine Arithmeticae præsidio numerare valet?*

## §. III.

*De armis militariis que Mechanica  
adornat.*

1. **F**rustra delectus & ordo, si arma definiri: illa sunt duplia, ad petendum, & regendum; illa rela propriæ, hec arma. Omnia comprehendit, & fabricare docet quarta scientia Mathematica, nempe Statica. Neque enim solum Pedici tradit gladium, hastam, parmag, galeam, ocreas, pilam, loriam, sed & Equitem armar, & instruit.